Администрация муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       ___________                      с. Рылево                         №  ______
	Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования Восточно-Одоевское
Одоевского района

На основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района:

а) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц, исходя из средней заработной платы (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Тульской области на 2024 год в размере 49 399,00 рублей.

	2024 год
(оценка)

	Работники учреждений культуры
	100

                                                                                                                                                    (процентов)

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в сети "Интернет".
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования
Восточно-Одоевское
Одоевского района

И.С. Андреев